
Zápis z porady zastupitelstva obce Kostomlaty pod Řípem
č. 1 / 2007 ze dne 17. 1. 2007

Místo konání:    Obecní úřad Kostomlaty pod Řípem

Přítomní zastupitelé: ing. Materna Václav – starosta, ing. Lacina Jiří – místostarosta, Hampejs Jiří,
Holaj Jaroslav, Jourová Svatava, Nahrabecký Milan, Slavík Jaromír, Trčová
Miloslava,  

Omluveni: Rojková Jana 

Program: 

Zahájení – starosta zahájil jednání v 19:05 hod.

Průběh porady – informace, úkoly

▪ žádost pí. Krátké vyřešena - děti se budou scházet v hasičárně, OÚ koupí lino a koberec.
▪ zahájení inventur

▪ rozdány pokyny pro provádění inventur
▪ do sestav nepsat, jen po straně tužkou odškrtávat
▪ dokončit do 10.2.2007

▪ na účtu má obec 2.102 tisíc Kč, všechny závazky v r. 2006 uhrazeny
▪ návrh na čtvrtletní odměny

▪ kronikář Antonín Slavík 1.000,- (850,- čistého) Kč / čtvrtletí
▪ za sál (zatím pí. Zemanová) 350,- Kč / čtvrtletí, při úklidu + 471,- Kč
▪ za úklid na OÚ (p. Trč) 600,- Kč / čtvrtletí
▪ za údržbu hřbitova pí. Dudkové 2.500,- Kč / čtvrtletí
▪ za provoz knihovny pí. Pecharové 1500,- Kč / čtvrtletí
▪ předsedové komisí a výborů 3.000,- Kč / čtvrtletí
▪ ustaveny 3 další komise:

▪ komise pro práci s dětmi – předseda Rojková Jana
▪ komise ochrany životního prostředí – předseda Slavík Jaromír
▪ komise kulturní – předseda Hampejs Jiří

Hlasování o návrhu odměn a ustavení komisí:
pro: 8
proti: 0
zdrželo se: 0

▪ informace od pí. Jourové z Horních Beřkovic - neinvestiční náklady na žáky ZŠ jsou 72.190,- Kč
▪ návrh nájemních smluv na rok 2007 - ve všech případech pokračovat ve smlouvách z r. 2006

▪ nájem rybníka - Holaj Jaroslav, 2.000,- Kč / rok, bez problémů
▪ jídelna - Nagy 2.500,- Kč / měsíc, bez problémů
▪ odpady - Nagy 4.000,- Kč / rok, bez problémů
▪ vodárna - Mahdalík 300,- Kč / rok, bez problémů
▪ byt - Mahdalík 600,- Kč / měsíc - starosta prošetří event. zvýšení nájmu
▪ byt - Dvořák 530,- Kč / měsíc - starosta prošetří event. zvýšení nájmu
▪ odpady - Dvořák 3.000,- Kč / rok, bez problémů
▪ hospoda - Dvořák  4.000,- Kč / měsíc, bez problémů

Hlasování o návrhu nájemních smluv na rok 2007:
pro: 8
proti: 0
zdrželo se: 0



▪ ohlášení drobné stavby - Aleš Němec - došlo 28.12.2006. Bude vznesen dotaz na p. Zitu na MÚ
Roudnice nad Labem co s tím. 

▪ Projednán návrh jednacího řádu (který se dodržuje).
Hlasování o návrhu jednacího řádu:

pro: 8
proti: 0
zdrželo se: 0

▪ návrh starosty snížit poplatek za popelnice v plné výši platby za tříděný odpad byl jednomyslně
schválen

▪ uzavřena pojistná smlouva za obec na rok 2007 za cca 28 tisíc Kč
▪ poděkování a uznání myslivcům za vzornou údržbu parket, jednomyslně schválen návrh na

odměnu myslivcům formou prominutí dvou poplatků za pronájem sálu
▪ 24.1. kontrola na sociálce v Litoměřicích - účastní se starosta a pí. Ženíšková
▪ 23.2. kontrola z Krajského úřadu na hospodaření
▪ žádosti ohledně VPP podány, jsou očekávány návrhy zastupitelů
▪ předseda finanční komise p. Nahrabecký informoval o hospodaření za r. 2006

▪ výdaje cca 5.672 tisíc Kč
▪ příjmy cca 7.651 tisíc Kč
▪ do roku 2007 vstupujeme s přebytkem 1.980 tisíc Kč
▪ následoval podrobný výčet příjmů a výdajů

▪ informace o černé skládce za statkem, starosta navrhuje vyčlenit částku do rozpočtu na likvidaci
odpadu

▪ objednán radonový průzkum dle poslední porady

Různé

▪ cesta ke hřbitovu a dále není obecní ale státní - jednat ve smyslu bezúplatného převodu
cesty do vlatnictví obece

▪ p. Davídek má postaven dům, ale nemá přístupovou cestu
▪ domečk po pí. Trčové je p. Antoše, ale všechno ostatní je obecní - návrh

nekompromisního postupu
▪ dotaz starosty: brzo přijde v úvahu předání kanalizace, jak je to s pozemky, přes které je

kanalizace vedena? byla zřízena věcná břemena?
▪ p. Pavel Slavík žádá porazit tři suché akáty, návrh na poražení všech akátů a osazení

jiným porostem
▪ žádost p. Miloše Trče na poražení všech stromů u kostela
▪ byly neoprávněně pokáceny akáty u pí. Zemanové - je třeba zjistit pachatele
▪ dotaz na neplatiče za popelnice - seznam je, ne všechny pohledávky jsou vymahatelné

(nebydlí v obci apod.), dlužníci budou obesláni urgencemi s doručenkami.

Jednání skončeno - ve 20:55 hod.

Zapsala: Trčová Ověřil: ing. Materna, ing. Lacina


